UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-STTTT Bình Định, ngày      tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với

hệ thống thông tin của Thanh tra tỉnh

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 17/6/2018;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của

Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 18/2023/QĐ-UBND ngày 27/4/2023 của UBND

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông

tin và Truyền thông;

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 1051/TTT-VP ngày

31/10/2024 và Ý kiến thẩm định của Trưởng phòng Phòng Bưu chính, Viễn

thông và Công nghệ thông tin tại Báo cáo số 72/BC-BCVT&CNTT ngày

04/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với hệ thống

thông tin của Thanh tra tỉnh, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung:

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống thông tin phục vụ hoạt động nội bộ

của Thanh tra tỉnh.

b) Đơn vị vận hành: Thanh tra tỉnh.

c) Địa chỉ: Số 62A Diên Hồng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 2.

2

3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin

a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin

nội bộ của Thanh tra tỉnh phù hợp với các quy định, tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật tại Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ và Thông

tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông đối với hệ thống thông tin cấp độ 2.

b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ

thống thông tin nội bộ của Thanh tra tỉnh phù hợp với các quy định, tiêu chuẩn,

quy chuẩn kỹ thuật tại Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính

phủ, Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông đối với hệ thống thông tin cấp độ 2.

Điều 2. Đơn vị vận hành hệ thống thông tin có trách nhiệm:

1. Thực hiện trách nhiệm bảo đảm an toàn hệ thống thông tin mình quản

lý theo quy định tại Điều 22 của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016

của Chính phủ.

2. Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định tại Điều 13 và Điều 14 của

Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin

và Truyền thông gửi về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Đơn vị vận hành hệ thống thông tin có trách nhiệm tuân thủ việc đảm

bảo an toàn thông tin theo cấp độ đã đề xuất và thực hiện các phương án đảm

bảo an toàn thông tin đã được phê duyệt theo quy định.

2. Đơn vị vận hành hệ thống thông tin và các cơ quan, đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;
- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T10:26:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Ngọc Vinh<vinhtn@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T10:44:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Minh Thảo<thaonm@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T11:00:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T11:00:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T11:01:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!